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SAR

Conseillers apicoles
et moniteurs éleveurs SAR

Nom Prénom Rue, n° NP Localité E-mail

CONSEILLERS APICOLES (CA)

FÉDÉRATION FRIBOURGEOISE

'Barras Philippe Grange-Neuve 1 1635 LaTour-de-Trême barras.famille@bluewin.ch SAR

Bourquenoud Jean-François Le Lidderey 11 1637 Charmey bourquenoud.jf@bluewin.ch SAR

Dorthe Eric Massonnens 25 1690 Villaz-St-Pierre eric.dorthe@gmail.com SAR

Ruffieux Gérald Botterens 95 1652 Botterens gerald.ruffieux@bluewin.ch SAR

SOCIÉTÉ GENEVOISE D'APICULTURE

'Luruena Rodrigo Ch. de Terrier 5 1227 Les Acacias luruena@hotmail.com SAR

FÉDÉRATION JURASSIENNE

'Cattin Georges Route de France 77 2916 Fahy fam.georges.cattinb@bluewin.ch SAR

Bourquard Etienne Rue de la Loge 29b 2856 Boécourt bourquard.etienne@gmail.com SAR

Frésard Emmanuelle Le Droit 2360 Le Bémont nicolasfresard@bluewin.ch SAR

Gigon Maurice RtedeCourgenay287 2902 Fontenais mo.gigon@bluewin.ch JU

SOCIÉTÉ D'APICULTURE DU JURA BERNOIS

* Ludi Stéphane Montagne de Saules 35 2732 Saules BE smludi@bluewin.ch SAR

Seipelt Adalbert Rue Neuve 25 2613 Villeret adalbert.seipelt@sunrise.ch SAR

FÉDÉRATION NEUCHÂTELOISE

*Dey Gilbert Rte de Chaumont 150 2067 Chaumont gilbertdey@yahoo.fr SAR

Bachmann Christophe Grand'rue 38 2056 Dombresson conta ct@augredessaveurs.ch SAR

Leuba Daniel Rue des Olives 6b 2300 La Chaux-de-Fonds leubadevsac@hispeed.ch NE

FÉDÉRATION VALAISANNE

'Salamin Alain Rte de la Fontanette 22 3979 Loye abeilles@salaminandco.ch VS

Siggen Olivier Rte des Crêtes 6 3968 Veyras oliviersiggen@hotmail.com SAR

Duruz Gilbert Rue du Golf 58 1971 Grimisuat gilbert.duruz@citycable.ch SAR

Gabioud Corinne Rte de l'Hôpital 10 1920 Martigny Corinne. gabioud@netplus.ch SAR

Mariéthoz Pierre-Alain CP Les Cartes 1455 1997 Haute-Nendaz bourdon.pa@gmail.com SAR

Mottiez Robert Rte Principale 19 1903 Collonges robert.mottiez@bluewin.ch SAR

Carron Huguette Ch. des Avouillons 47 1926 Fully huguette.carron@mycable.ch SAR

Favre Joël Rte de la Vernaz 23 1992 Les Agettes joel.favre@bluewin.ch SAR

* Responsable cantonal
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Nom Prénom Rue,n° NP Localité E-mail

FÉDÉRATION VAUDOISE

Bettens Didier Dent-d'Oche 5 1007 Lausanne didier.bettens@bluewin.ch SAR

Droz Benoît Av. du Léman 58 1005 Lausanne beu.droz@gmail.com SAR

Durussel Sébastien Ch. des Egralets 1 1004 Lausanne sebastien.durussel@gmail.com SAR

Epiney Eric Pré Valloton 1435 Essert-Pittet epineyeric@hotmail.ch SAR

Favre Daniel Plantières 1 1817 Brent daniel_favre@yahoo.com SAR

Lauritzen Alain Ch. des Crocus 7 1073 Mollie-Margot alain.lauritzen@gmail.com SAR

Pidoux Viviane Rued'Yverdon7 1510 Moudon viviane, pidoux@bluewin.ch SAR

Schilliger François Bois du Nant 1 1262 Eysins fschilliger@schilliger.com SAR

Voellinger Quentin Publoz 38 1070 Puidoux quentin@voelinger.ch SAR

Yersin Pierre-Alexandre Le Village 1659 Flendruz pizou@bluewin.ch SAR

Burkardt Geneviève Castel 19 1450 Le Château-Ste-Croix ge.burkardt@bluewin.ch VD

Gobalet Sébastien RtedeGrandcour84c 1530 Payerne melanie.grandjean@gmail.com VD

Jeangros Bernard Ch. des Morettes 16 1197 Prangins bjeangros@vtxnet.ch VD

Mellioret Christian Rue du Village 38 1803 Chardonne liq.mellioret@bluewin.ch VD

Pidoux Arnaud La Clergère 1510 Moudon arnaudpidoux@hotmail.com VD

MONITEURS ÉLEVEURS (ME)

FÉDÉRATION FRIBOURGEOISE

*Gumy Alexandre Rte de Chésopelloz 25 1782 Belfaux alexandre@rucher.ch SAR

Broillet Christophe Imp. De Prany 10 1685 Villariaz cb.broillet@gmail.com SAR

Clément Laurent Ch. des Marais 2 1731 Ependes laurent.clem@bluewin.ch SAR

Curty Olivier Rte de la Pantar40 1772 Grolley curty.olivier@bluewin.ch SAR

Gillon Henri-Paul Derrey la Chaussy 1553 Châtonnaye hpgillon@bluewin.ch SAR

Liardon Sébastien Perrey-Martin 32 1699 Pont lotus-cloe@bluewin.ch SAR

Moura Ronald Rte de la Ria 7 1666 Grandvillard ronald.moura19@gmail.com SAR

SOCIÉTÉ GENEVOISE D'APICULTURE

•Crétard Pascal Rte de Collex 162 1239 Collex pascal.cretard@bluewin.ch SAR

Colomb Jean-Daniel Rue John Grasset 10 1205 Genève jeandaniel@geneva-link.ch SAR

FÉDÉRATION JURASSIENNE

*Gerber Georges Pl. Fontaine 216 2902 Fontenais stef.geor.gerb@bluewin.ch SAR

Schneider Frédéric Rue du Château 22 2952 Cornol distillerie@bluewin.ch SAR

Donzé Jocelyn Fbg. Des Capucins 101 2800 Delémont joce.donze@bluewin,ch SAR

Gerster Sarah Le Patalours 50 2353 Les Pommerats sarah.gerster@echinops.ch SAR

Premand Jean-Claude Les Noires-Terres 4 2853 Courfaivre jcpremand@bluewin.ch SAR

Voisard Alan Les Brussates 22c 2904 Bressaucourt alan.voisard@hotmail.ch JU

* Responsable cantonal
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Nom Prénom Rue, n° NP Localité E-mail

SOCIÉTÉ D'APICULTURE DU JURA BERNOIS

*Laubscher Thomas Grand-Rue42 2606 Corgémont laubthom@bluewin.ch SAR

Vouga Gérard Aux Cottards 1 2400 Le Locle gerard.vouga@ne.ch SAR

FÉDÉRATION NEUCHÂTELOISE

* Gavillet Yves Les Prises 1 2027 Montalchez yves.gavillet@bluemin.ch SAR

Debély Willy Jonquilles 1 2053 Cernier willy.debely@bluewin.ch SAR

Horger Thierry Malvilliers 8 2043 Boudevilliers thierry.horger@net2000.ch SAR

Roth Philippe Le Mont 2 2105 Travers philippe.roth@ne.ch SAR

Winkler Pascal Numa-Droz 132 2300 La Chaux-de-Fonds pascalwinkler@bluewin.ch SAR

Blandenier Vincent Champey2 2065 Savagnier vblanderiier@bluewin.ch NE

Maradan Jean-Pierre Vy-d'Etra 4 2000 Neuchâtel jean-pierre.maradan@net2000.ch NE

FÉDÉRATION VALAISANNE

* Juilland François Rte de Miège 21 3960 Sierre fjuilland@bluewin.ch VS

Bourdin Patrick Champassé3 1982 Euseigne patrickbourdin@bluewin.ch SAR

Besse Pierre Le Bourgard 1948 Sarreyer pdubourgard@netplus.ch SAR

Pellissier Pierre-André Ch. des Fontaines 1928 Ravoire pierrean@netplus.ch SAR

Balet Julien Rte. Des Dailleys 29 1981 Vex julien@balet-vs.ch SAR

Richard Stéphane Ch. en la Fin 40 1869 Massongex richard. stephane@bluewin.ch SAR

Berthod Nicolas Ch. des Canadas 2 1967 Bramois nicofran@bluewin.ch SAR

Bordoni Saura Rte de Montana 27c 3974 Möllens saurobordoni57@gmail.com SAR

Roh Serge RtedeSomvellaz43 1975 St-Séverin serge.roh@netplus.ch SAR

Monnet Olivier Prafenne327 1871 La Giette maesvalou@yahoo.fr SAR

Besse Alexandre Ch. des Closets 9 1947 Versegères besse.rachel@netplus.ch SAR

Bourdin Jean-Paul Chemin Neuf 19 1963 Vétroz jean-paul.bourdin@bluewin.ch VS

Zermatten Max Rte de Tsanzillan 22 1968 Mase mzermatten@gmail.com VS

Michellod François Rue de Vinseau 11 1926 Fully francois.michellod@mycable.ch VS

Vial Olivier Ch. des Barraudes 13 1947 Champsec vial13@bluewin.ch VS

Antille Jean-Paul Mayoux 3961 Vissoie j-pantille@netplus.ch VS

Solioz Georges Rte desTronsec15 3961 Grimentz gmpsolioz@netplus.ch VS

Varone Gaétan Rte du Mont-Noble 30 1967 Bramois ga.varone@bluewin.ch VS

FÉDÉRATION VAUDOISE

*Jufer Alain Rte de la Rochelle 7 1148 L'isle ajufer@romandie.com SAR

Nobs Kurt La Solitude 5 1583 Villarepos knobs@bluewin.ch SAR

Degoumois Roger LesJaccolats 26 1853 Yvorne roger.degoumois@bluewin.ch SAR

Bertholet Jean-Daniel Rte du Chêne 18 1145 Bière apijdbe@bluewin.ch SAR

Groux Michel Rte d'Essert 1 1443 Villars-sous-Champvent lapiculteur@bluewin.ch SAR

Ajvazi Nexhmedin Rte de Valeyres 16 1350 Orbe api-ajvazi@bluewin.ch SAR

Andrey François Rte de Gruyère 45 1660 Les Moulins afsj.andrey@bluewin.ch SAR

Mercier Serge Es Côtes 6 1176 St-Livres serge-mercier@bluewin.ch SAR

* Responsable cantonal
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Nom Prénom Rue, n° NP Localité E-mail

Arnold Brigitte Es Côtes 7 1176 St-Livres brigitte.arnold2@bluewin.ch SAR

Günther Stéphane EnTronchet4 1853 Yvorne stephane@saaj.ch SAR

Tschuy Marianne Ch. de Bonmont21 1260 Nyon m.tschuy@netplus.ch SAR

Pasche André LesChanes32 1076 Ferlens andre.1076@bluewin.ch SAR

Morel Daniel Rue du Champet5 1147 Montricher daniel.morel58@bluewin.ch VD

Brunet François Grand-Rue 10 1315 La Sarraz hymenos@hotmail.com VD

Linder Jacques Rte de Sonlomont 24 1660 Les Moulins jacklinder@me.com VD

Buchs Myriam Grand'Rue47 1432 Bellemont/Yverdon pa_buchs@bluewin.ch VD

Stoll Charles La Taillaz 6 1145 Bière stoll-charles@bluewin.ch VD

Jud Marcel Ch. de Roseyres 5 1400 Yverdon marcel.jud@mac.com VD

Vente de reines
Vous trouvez ci-dessous la liste des apiculteurs qui se sont inscrits dans les temps. Les moniteurs
éleveurs SAR sont également susceptibles de fournir des reines. Avis aux personnes qui désirent obtenir
des reines de station ; ces reines ne sont pas disponibles avant fin juin, voire juillet, selon la date d'ouverture

de la station concernée. Merci de votre compréhension.
Le comité

Eleveur Contact Race
Reine

station A
Reine
rucher

Port

Ajvazi Nexhmedin
RoutedeValeyres16
1350 Orbe

api-ajvazi@bluewin.ch
079 355 16 79
024 441 21 26

Fr. 50- Fr. 40- Fr. 10-

Berthod Jean-Michel
Rue Bourgeoisie 8

1950 Sion

jean-michel.be rthod@bluewin.ch
078 671 17 16

carnica sur
commande

Fr. 40- compris

Berthod Ludovic et Nicolas
Chemin des Canadas 2

1967 Bramois

nicofran@bluewin.ch
Ludovic 079 535 06 48
Nicolas 079 235 97 84

carnica Fr. 40- port en +

Broillet Christophe
Impasse de Prany 10

1685 Villariaz

cb.broillet@gmail.com
079 643 40 43

carnica
Petit-Mont
ou Hongrin

Fr. 50- Fr. 35- port en +

Castella Jacques
1669 Neirivue

le-rucher@hotmail.com
079 412 20 71

buckfast Fr. 55- Fr. 40- port en +

Curty Olivier
Route de Pantar 40
1772 Grolley

curty.olivier@bluewin.ch
026 475 55 50

carnica Fr. 55- Fr. 40.- pas
d'envoi

Gerster Sarah
Le Patalour 50

2353 Les Pommerats

sarah.gerster@echinops.ch
079 885 70 06

ou 032 951 23 20

carnica Fr. 50.- Fr. 40.- compris

Horger Thierry
Malvilliers 8

2043 Boudevilliers

thierry.horger@net2000.ch
079 827 62 36

carnica Fr. 50- 2.-
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Eleveur Contact Race
Reine

station A
Reine
rucher

Port

Jacquier Bertrand
Route de Pahouz 16

1965 Savièse

info@apivalais.ch
+ 41 76 746 03 91

carnica Fr. 50.- Fr. 35- compris

Jufer Alain
Chemin de la Rochelle 7

1148 L'isle

ajufer@romandie.com
079 473 78 27

carnica Fr. 50.- compris

Kovar Philippe/Eliane
Chemin du Mont-Tendre 3

1023 Crissier

ph.kovar@bluewin.ch
079 626 74 81

buckfast I.
I.

CD

CD

CO

LO

port en +

Maillard Didier
Route de Senèdes 90
1724 Senèdes

didier@proapis.ch
076 499 93 58

(cellules à Fr. 15.-]

carnica Fr. 40.- compris

Marchand Eric
Rue de la Gare 34
2613 Villeret

emarchand@sunrise.ch
076 562 60 02

carnica Fr. 50- compris

Morel Daniel
Rue du Champet 5

1147 Montricher

daniel.morel58@romandie.com
079 623 60 47

carnica Fr. 50.- compris

Python Gérard
Sous-Chaumont5
2063 Fenin

grardpython@yahoo.fr carnica Bx4

fécondées au
Mont Dard

Fr. 40.-

Varone Gaétan
Route du Mont Noble 30
1967 Bramois

ga.varone@bluewin.ch
079 372 11 57

carnica Fr. 35.-
T10K

compris

Wauquiez Quentin
Herrenmatt 176

3158 Guggisberg

lebaldesabeilles@gmail.com
031 735 51 81

carnica
F1

Fr. 35- Fr. 10-

Le comité SAR en déplacement
pour la bonne cause
Le comité de la SAR presque au complet, à l'exception
de notre président excusé, s'est rendu à Appenzell les

26 et 27 février derniers, répondant ainsi à l'invitation
duVDRB.

Nous avons considéré qu'il était important de nouer des

liens avec nos collègues d'Outre-Sarine, Ainsi, à l'initiative

de Philippe Treyvaud, nous avons rendu visite au

VDRB, à Richard Wyss son président ainsi qu'à ses trois
secrétaires.

Si la neige et le froid étaient au rendez-vous, nous avons

été vite réchauffés par l'accueil chaleureux. Nous avons

été royalement reçus avec une présentation PowerPoint

REVUE SUISSE D'APICULTURE | N° 4/2016 17



de leurs activités et de leurs projets, suivie d'une visite du magnifique bâtiment qu'ils occupent.
Nous avons également visité leur entrepôt situé à quelques kilomètres de leur siège. C'est dans

cette ferme-entrepôt que nous avons pu découvrir, outre un stock impressionnant de matériel

apicole, les «trésors du VDRB», soit plusieurs grands albums de photos richement illustrés

d'aquarelles type enluminures du Moyen-Age encadrants les photos des fondateurs de la VDRB

depuis 1896 Sans oublier le stock de notre «Apiculture-une fascination».

C'est ainsi que nous avons découvert avec une certaine émotion le portrait d'Edouard Bertrand.

En effet, chaque année, la SAR attribue à une personne ou à une société méritante dans le

domaine de l'apiculture un prix portant son nom

C'est avec un très bon repas, dans

une ambiance typiquement appen-
zelloise, que s'est close cette
rencontre forte intéressante et
enrichissante.

La convergence de nos idées nous

a fait prendre conscience que les

préoccupations et les buts étaient
les mêmes quelle que soit la

langue! Un langage commun dans

l'action est la seule voie, ce qui nous

permettra de nous faire entendre et

de faire comprendre l'importance de

l'apiculture sur un plan national.

Par-delà nos particularités, il est très important de dialoguer et de faire front commun si l'on

veut s'imposer et envisager l'avenir de l'apiculture avec sérénité dans les années à venir.

Max Huber
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